
•

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

lua Çaívão Costa, 755- Cavça (Postal4 - <Fotu (051) 715 3331 - C*p 96810 170 -Santa Cruz do Suí

DECRETO N° 4.912, DE 17 DE MAIO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998e artigo
4o, da Lei n° 3.294, de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais), para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECRET. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.11623462.004 -Apoio/Incentivo à Emp. Ind. - Lei n° 2.694, de 21-12-94
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (22) R$ 26.500,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICJPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1301.15814832.043 - Manutenção da Central de Alimentação
3.1.2.0 - Material de Consumo (186) R$ 40.000,00

1301.15814862.046 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

3.1.2.0 - Material de Consumo (198) R$ 32.500,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (199) R$ 37.50o!oO

Total R$ 136.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1°, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECRET. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.11623462.004-Apoio/Incentivo à Emp. Ind. -Lei n° 2.694, de 21-12-94
3.1.2.0 - Material de Consumo (21) R$ 7 000 00
0201.11623461.004 - Programa "PROINCRO"
4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (23) R$ 19.500,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete doSecretário e Órgãos Subordinados

1301.15814832.044 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - COMDICA

'anta Cru* do Sul



•

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

<Kjia Çaívão Costa, 755 - C«£gi (Postai4 - tone (051) 715 3331 - &p 96810 170 -Santa Cruz do Suí- <%S

4.3.3.1 -Auxílios para Despesas de Capital (191) R$ 10.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03072691.035 - Participação na Construção e/ou Melhorias de Redes de Eletri
ficação Rural

4.1.1.0-Obras e Instalações (206) R$ 100.000.00
Total R$ 136.500,00

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0200 - SECRET. MUNIC. DE GOVERNO E DESENV.ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos

PROJETO 1.004- Programa "PROINCRO"
04)- Atendimento ao "PROINCRO" - Lei n° 2.668, de 03-11-94

R$ 19.500,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.044 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - COMDICA
01) - Para atendimento às Despesas de Capital R$ 10.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARJAMUNJCJPALDE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.035 - Participação na Construção e/ou Melhorias de Redes de Eletrifi
cação Rural

01-E) - Participação do Município na construção e/ou melhorias de redes
de eletrificação rural, projeto Pró-Luz e outros EM LINHA FERMIA
NO, EM ALTO PAREDÃO R$ 100.000.00
Total r$ 129.500,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 17 de maio de 1999.

Registre-se, publique-se/pj/íumpra-se

NELSI HOFF MÜL
Secretário Municipal deKdministraçã

:RJ2K> IVAN MORAES
'refeito Municipal

nto Crus do Sul


